令和７砂糖年度第２四半期に係る粗糖、異性化糖、加糖調製品糖及びで

ん粉等の告示価格等について

このことについて、令和７年 12月 25 日農林水産省告示第 1968 号に基づき下記のとおりお知ら

せします。

なお、売戻価格及び売買差額は、同告示に基づき当機構で算出したものです。

記

１ 粗糖の平均輸入価格等について

（１）平均輸入価格           ７７，５８０円／トン

（２）適用期間       令和８年１月１日から同年３月31日まで

（３）加糖調製品軽減額            ４,２００円／トン

◎砂糖及びでん粉の価格調整に関する法律第９条第１項の売戻価格 １０３，１１４円／トン

◎売買差額（調整金＝１０３，１１４－７７，５８０）        ２５，５３４円／トン

２ 異性化糖平均供給価格等について

（１）異性化糖平均供給価格        １７１，０７２円／トン

（２）異性化糖標準価格         １７５，０９５円／トン

（３）適用期間       令和８年１月１日から同年３月31日まで

◎砂糖及びでん粉の価格調整に関する法律第 15条第１項の売戻価格 １８０，６５０円／トン

◎売買差額（調整金＝１７５，０９５－１７１，０７２）          ４，０２３円／トン

３ 加糖調製品糖平均輸入価格等について
（１）加糖調製品糖平均輸入価格         １３９，１８５円／トン
（２）加糖調製品糖標準価格            ２２０，４３６円／トン
（３）適用期間      令和８年１月１日から同年３月 31 日まで

◎法第 18条の６第１項の売戻価格   加糖調製品の含糖率等により商品ごとに異なる

◎売買差額（調整金）     加糖調製品の含糖率等により商品ごとに異なる

４ でん粉等の平均輸入価格等について

（１）平均輸入価格            ９０，０７０円／トン

（２）適用期間      令和８年１月１日から同年３月 31 日まで

◎砂糖及びでん粉の価格調整に関する法律第 31条第１項の売戻価格  ９４，７８１円／トン

◎売買差額（調整金＝９４，７８１－９０，０７０）            ４，７１１円／トン

問い合わせ先

【粗糖・異性化糖・でん粉等】

特産調整部輸入調整第一課

担当者：有木（TEL）03-3583-8396

【加糖調製品】

特産調整部輸入調整第二課

担当者：小南（TEL）03-3583-8775